

Consultas Realizadas

Licitación 373949 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ORTOPÉDICOS

Consulta 1 - Pedido de inclusión de documentaciones

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2020
Asunción, 25 de febrero de 2020		
Señores: Gobierno Departamental de Paraguari Attn: MARCELO DANIEL CALONGA TORRES Jefe UOC		
Presente:		
A manera de resguardar la calidad de los equipos médicos solicitados y que los mismos cuenten con garantía y solvencia y por sobre todo que las propuestas presentadas provengan de empresas debidamente habilitadas en el rubro médico solicitamos sea tenidas en cuenta las siguientes documentaciones exigidas y expedidas por el Ministerio de salud Pública y Bienestar (ente regulador y fiscalizador de la calidad de los equipos a ser importados al país) solicitamos respetuosamente a la convocante sean solicitadas las siguientes documentaciones al Llamado "ADQUSICION DE EQUIPOS ORTOPEDICOS" ID 373949		
-Documento vigente del poder del fabricante que acredite que es representante o distribuidor autorizado del o los productos importados que oferte debidamente consularizados en origen y destino al momento de la apertura.		
- Constancia de autorización de importación y comercialización de los dispositivos médicos dentro del territorio nacional.		
En espera de una respuesta, le saluda		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-05-2022
El requerimiento de dichas documentaciones lo que hace en realidad es lo contrario: Establecer parámetros para impedir que varias firmas participen, logrando de esta manera direccionar el proceso hacia cierto sector. Por ende, no se han aceptado estas condiciones y se mantiene lo dispuesto en el PBC.		

Consulta 2 - Consulta sobre Aro de propulsión Rueda trasera

Consulta	Fecha de Consulta	27-02-2020
A través de este medio nuestra empresa realiza la siguiente consulta con relación a las Especificaciones Técnicas del Ítem 1 "Silla de Rueda Plegable":		
Ruedas Traseras: Donde dice: "Aro de propulsión de acero cromado", se podría cotizar "Aro de propulsión de acero pintado color negro"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-05-2022
Se deberá respetar lo dispuesto en el PBC.		